
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «25» сентября 2018 года № 594/18 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21.07.2015 № 02-04/227/15 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики  

от 29 марта 2022 года № 272/22)  
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 21.07.2015 № 02-04/227/15 «Об утверждении цен на марки 

акцизного налога, предназначенные для маркировки алкогольных напитков и 

табачных изделий» (с изменениями) следующие изменения: 

1.1. Изложить название постановления в следующей редакции: 

«Об утверждении цен на марки акцизного налога, предназначенные для 

маркировки подакцизных товаров (продукции), которые подлежат 

маркировке»; 

1.2. Приложение № 2  изложить в новой редакции (прилагается).  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов  

  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27423-ob-utverzhdenii-razmera-platy-za-marki-akciznogo-naloga-dlya-markirovki-podakciznyh-tovarov-produkcii.html


2 

 
Приложение 2    

к постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 21 июля 2015 г. № 02-

04/227/15  

(в редакции постановления Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 

«25»сентября 2018 года № 594/18) 

(утратило силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной 

Республики от 29.03.2022 № 272/22)  

 

 

 

Цены на марки акцизного налога, предназначенные для маркировки 

подакцизных товаров (продукции), которые подлежат маркировке   

 

Наименование марки 

акцизного налога  

Назначение  

использования 

Цена реализации 

покупателю 

Марка акцизного налога 

для алкогольной 

продукции 

Маркировка 

алкогольной продукции 

0,012 долларов США 

Марка акцизного налога 

для табачных изделий 

на бумажной основе 

Маркировка табачных 

изделий 

0,012 долларов США 

Марка акцизного налога 

для табачных изделий 

на самоклеящейся 

бумажной основе 

Маркировка табачных 

изделий 

0,012 долларов США 

Марка акцизного налога 

для масленых 

материалов, других 

масел и дистиллятов 

Маркировка масленых 

материалов, других 

масел и дистиллятов 

0,012 долларов США 

 

 Цены на марки акцизного налога исчисляются в российских рублях по 

официальному курсу валют на день подачи заявки-расчета на приобретение 

марок акцизного налога.  

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров  

Луганской Народной Республики              А. И. Сумцов 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16556-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21072015-02-04-227-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/16556-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-21072015-02-04-227-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27423-ob-utverzhdenii-razmera-platy-za-marki-akciznogo-naloga-dlya-markirovki-podakciznyh-tovarov-produkcii.html

